

**Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami,
tj. od 27.05.2021 r. do 30.06.2021 r.**

27 maja podpisałem akt notarialny na mocy którego zostało sprzedane mieszkanie w budynku wielorodzinnym przy Pl. Powst. Wlkp. 8. Do sprzedaży w tym budynku pozostały pomieszczenia na poddaszu, które były wynajmowane do czasu pożaru jako lokal mieszkalny.

Tego samego dnia spotkałem się z zespołem urbanistów, którzy opracowują studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla naszej gminy i z radnym Henrykiem Stańczykiem, który przedstawił szereg propozycji zmian w stosunku do przedstawionego projektu oraz pokazał w terenie przebieg planowanej obwodnicy miasta.

Wieczorem uczestniczyłem w posiedzeniu zebrania wiejskiego w Czajczu.










28 maja uczestniczyłem w warsztatach online z Radą Programową Partnerstwa dla Rozwoju Kraju. Tematem przewodnim była oświata.

31 maja spotkałem się z sołtysami i dyrektorem Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej w sprawie organizacji dożynek. Żaden z obecnych sołtysów nie zamierza zaangażować się w ich organizację na terenie swojego sołectwa.

2 czerwca brałem udział w zdalnym posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK.

7 czerwca brałem udział w wideokonferencji z wojewodą wielkopolskim, który poinformował o obowiązku promowania szczepień przeciwko COVID-19 przez samorządy. Na ten cel otrzymaliśmy kwotę 10 000 zł. Poinformował również o nagradzaniu gmin, w których odsetek zaszczepionych mieszkańców będzie największy. Pierwszych 500 gmin, w których poziom wyszczepienia osiągnie 67% otrzyma 100 000 zł. Jedna z gmin do 30 tysięcy mieszkańców z najwyższym odsetkiem zaszczepionych w każdym z byłych 49 województw otrzyma 1 mln zł. Środki te mają być przeznaczone na zwalczanie COVID-19.

Obecnie w powiecie pilskim wygląda to następująco:

Gmina	Liczba zaszczepionych min. 1 dawką	Liczba w pełni zaszczepionych	Procent w pełni zaszczepionych
Piła (m) woj. wielkopolskie	34 902	24 092	33,2% 
Ujście (m-w) woj. wielkopolskie	3 640	2 164	27,2% 
Łobżenica (m-w) woj. wielkopolskie	3 434	2 519	26,6% 
Kaczory (w) woj. wielkopolskie	3 224	2 046	25,9% 
Wyrzysk (m-w) woj. wielkopolskie	5 362	3 564	25,7% 
Białośliwie (w) woj. wielkopolskie	1 847	1 207	25,0% 
Szydłowo (w) woj. wielkopolskie	3 655	2 303	24,6% 
Miasteczko Krajeńskie (w) woj. wielkopolskie	1 082	723	22,9% 
Wysoka (m-w) woj. wielkopolskie	2 243	1 438	22,0% 

Z informacji pozyskanych od dyrektora przychodni wynika, że w naszym punkcie zaszczepiono dwoma dawkami ok. 1000 osób, jednak tempo szczepień maleje. Przychodnia nie jest zainteresowana utworzeniem mobilnego punktu szczepień, który mógłby funkcjonować przy okazji imprez organizowanych na terenie naszej gminy.

8 czerwca uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej, które odbyło się w Pobórcie Wielkiej. Jednym z tematów była budowa biogazowni na terenie gminy Wysoka. Grupa mieszkańców, mających w pobliżu planowanej inwestycji swoje grunty protestuje przeciwko jej powstaniu. Omówiłem przebieg zakończony przez nasz Urząd postępowania administracyjnego, zdałem relację z „odwiedzin” dwóch biogazowni na terenie gminy Złocieniec. Mieszkańcy, którzy odwołali się od decyzji środowiskowej (podtrzymanej przez SKO) do WSA w Poznaniu zapowiedzieli odwołanie do NSA. Spółka PGB Energetyka 10 stara się obecnie o zamienne pozwolenie na budowę, celem zastosowania nowszych technologii i po jego otrzymaniu rusza z pracami budowlanymi.

Po południu gościłem na posiedzeniu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło w Wysokiej.

10 czerwca spotkałem się z właścicielem użyczonych na rzecz gminy gruntów na cele rekreacyjno – sportowe we wsi Stare. Potwierdził on wolę zamiany gruntów. Powinna ona zostać sfinalizowana w przyszłym roku po wprowadzeniu zmian w planie przestrzennym.

11 czerwca w Szkole Podstawowej w Mościskach miało miejsce rozstrzygnięcie XVI Gminnego Konkursu Ekologicznego „Śmieci mniej, ziemi lżej”, który cieszy się dużą popularnością wśród uczniów. Większość nagród pochodziła od sponsorów, o pozyskanie których najbardziej starał się koordynator konkursu Pani Grażyna Wrzaszczak, za co jej serdecznie dziękuję.

15 czerwca brałem udział w spotkaniu wójtów i burmistrzów powiatu pilskiego ze starostą. Tematem przewodnim była współpraca w zakresie organizacji imprez kulturalnych na terenie powiatu.

17 czerwca brałem udział w Walnym Zebraniu Członków LGD Krajna nad Notecią. Udzielono absolutorium Zarządowi i wybrano na kolejną kadencję Radę ds. Wyboru Projektów w niezmiennym składzie.

18 czerwca odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej. Do konkursu przystąpił jeden kandydat i uzyskał pozytywną opinię członków komisji konkursowej. Z dniem 1 września funkcję dyrektora szkoły będzie pełnił Waldemar Nijak.

Brałem udział w warsztatach online grupy roboczej Partnerstwa dla Rozwoju Krajny. Tematem przewodnim było wskazanie lokalizacji ścieżek rowerowych, łączących gminy wchodzące w skład partnerstwa.

22 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu ZM PRGOK. Podjęliśmy uchwały przekazujące pod obrady Zgromadzenia propozycje zmian w Regulaminie odbioru odpadów. Dotyczyć one mają nie odbierania odpadów BIO w PSZOK-ach i wprowadzenia limitów na odbiór gabarytów do 300 kg/rok od gospodarstwa domowego. Spowodowane jest to tym, że do PSZOK-ów trafiają odpady z działalności gospodarczej, np. od firm sprzątających i ogrodniczych oraz działkowców. Koszty odbioru odpadów od firm i działkowców pokrywają zatem wszyscy mieszkańcy. Ma to duże znaczenie w kontekście rozpisywania nowego przetargu i obowiązujących stawek.

Brałem udział w oficjalnym wręczeniu nagrody dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mościskach za zwycięstwo w ogólnopolskim konkursie „Zbieraj z klasą” przez ambasadora konkursu Mariusza Totoszko. Grupę dzieci we wrześniu czeka wyjazd do Chorwacji.

Spotkałem się z wóldarzami gmin w siedzibie starosty pilskiego, celem omówienia zaproponowanej przez grupę roboczą lokalizacji ścieżek rowerowych, łączących gminy należące do Partnerstwa dla Rozwoju Krajny, które mają być później wpisane do planów strategicznych rozwoju tegoż Partnerstwa.

23 czerwca spotkałem się z Dyrektorem Wydziału Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Pile, aby omówić strategię przejmowania dróg na terenie gminy Wysoka, które są własnością Skarbu Państwa. Spotkanie to poprzedziła rozmowa z Dyrektorem Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego. Wysłany został wniosek do wojewody o przekazanie kilku działek na terenie wsi Bądecz. Jeżeli wojewoda odmówi, starostwo prześle nam te działki w formie darowizny. Jeżeli wszczęta procedura zakończy się sukcesem, rozpoczniemy proces przejmowania wszystkich działek Skarbu Państwa, na które otrzymaliśmy odmowę ich komunalizacji.

Uczestniczyłem w Złotowie w spotkaniu Rady Partnerstwa dla Rozwoju Krajny, na którym wybrano projekty strategiczne. Zostały nimi projekty z obszaru turystyki, kultury i promocji.

24 czerwca brałem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

25 czerwca brałem udział w uroczystym pożegnaniu roku szkolnego i dyrektorów szkół w Bądeczu, Czajczu i Wysokiej.

26 czerwca brałem udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Bądecz.

Wieczorem w parku w Młotkowie rozpoczęła się Noc Świętojańska. Organizatorem był Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej wsparty przez sołectwo i Koło Gospodyń Wiejskich. Na mapie gminy pojawiło się miejsce, które niejedną raz może jeszcze służyć organizacji imprez kulturalnych.

28 czerwca brałem udział w posiedzeniu Zgromadzenia ZM PRGOK. Na wniosek burmistrza Ujścia usunięto z porządku obrad punkty dotyczące przyjęcia zmian w Regulaminie odbioru odpadów, które rekomendował Zarząd, dotyczące limitu gabarytów i odbioru odpadów BIO u źródła, nie dając tym samym szans na ich omówienie i przedyskutowanie.

Spotkałem się z właścicielem gruntów na ul. Akacyjowej, które miały zostać wykupione pod budowę ścieżki rowerowej (obecnie podpisana jest umowa dzierżawy). W wyniku dużych rozbieżności finansowych spotkanie zakończyło się fiaskiem.

Spotkałem się z przedstawicielem spółki PGB Energetyka 10. Omawialiśmy możliwość podpisania umowy na służebność drogi dojazdowej do biogazowni. Poprosiłem o udział w spotkaniu z protestującymi mieszkańcami gminy Białośliwie i przedstawicielami starostwa powiatowego, które planuję zorganizować w najbliższym czasie.

29 czerwca gościłem na posiedzeniu przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Wysokiej, dziękując byłej Pani prezes za lata pracy na rzecz rozwoju Banku i aktywny udział w życiu społeczno – kulturalnym naszej gminy.

Rozstrzygnięty został nabór na dofinansowanie zadań inwestycyjnych dla gmin popegeerowskich. Brak na tej liście naszej gminy. Świadczy to niewątpliwie o kłamliwym medialnym przekazie władz rządowych, wprowadzających społeczeństwo w błąd, które wierzy w realne wsparcie państwa polskiego. Kwoty wsparcia udzielone sąsiednim gminom (od 200 do 800 tys. złotych) również wskazują, że o systemowym, adekwatnym do potrzeb mieszkańców wsparciu nie ma mowy, a cała akcja obliczona była na promowanie partii rządzącej.

Obydwa złożone wnioski na budowę przejść interaktywnych w Wysokiej – ul. Szkolna i pl. Powst. Włkp. zostały zakwalifikowane do dofinansowania.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz